
Cleebronn ‐ Bevölkerung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden‐Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken

33

65

40

‐17

58

26 32

2
0
15

2
0
16

2
0
17

2
0
18

2
0
19

m
än

n
l. 
Sa
ld
o

w
ei
b
l. 
Sa
ld
o

Wanderungssaldi Cleebronn

0,0 %

2,0 %

4,0 %

6,0 %

8,0 %

10,0 %

12,0 %

14,0 %

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Cleebronn

Landkreis Heilbronn

Randzone um den
Verdichtungsraum
Region Heilbronn‐
Franken
Baden‐Württemberg

Bevölkerungsentwicklung in Cleebronn (seit 2010)

2
.6
9
2

2
.6
9
7

2
.7
2
2

2
.7
2
2 2
.8
1
8

2
.8
5
8 2
.9
3
8

2
.9
9
1

2
.9
8
3 3
.0
5
3

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Bevölkerungsstand in Cleebronn (2010 bis 2019)
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Cleebronn ‐ Bevölkerung 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

#NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

2728 2722 2717 2711 2706 2701 2696

3215 3222 3224 3225 3226 3226 3227

3058 3071 3074 3073 3076 3090 3094

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden‐Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken
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Cleebronn ‐ Beschäftigung 

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken
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Cleebronn ‐ Pendlerverflechtungen 2019

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Abbildungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken (keine Berücksichtigung von Werten unter 30)

155

144

116

70

53

48

46

44

34

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

0

5
0

1
0
0

1
5
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

Güglingen

Brackenheim

Heilbronn

Bietigheim‐Bissingen

Stuttgart

Lauffen am Neckar

Bönnigheim

Ludwigsburg

Besigheim

Auspendler nach Gemeinden

168

82

48

46

34

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

0

5
0

1
0
0

1
5
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

Brackenheim

Güglingen

Bönnigheim

Heilbronn

Lauffen am Neckar

Einpendler nach Gemeinden

1.018

823

SvB am Arbeitsort

Einpendler

1.359

1.165

SvB am Wohnort

Auspendler

Pendlersaldo: ‐342

487

208

46

#NV

0

1
0
0

2
0
0

3
0
0

4
0
0

5
0
0

6
0
0

7
0
0

LK Heilbronn

LK Ludwigsburg

Heilbronn

Einpendler nach Kreisen

517

316

116

53

0

1
0
0

2
0
0

3
0
0

4
0
0

5
0
0

6
0
0

7
0
0

LK Heilbronn

LK Ludwigsburg

Heilbronn

Stuttgart

Auspendler nach Kreisen



Cleebronn ‐ Wohnungsbestand und ‐entwicklung 

Datengrundlage: Statistisches Landesamt Baden‐Württemberg (ab 2011: Zensus 2011)

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken
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Cleebronn ‐ Flächenentwicklung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden‐Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken
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